
COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 899 DEL 03/11/2023

OGGETTO:  PNRR  M  5  C  2  LINEA  1.3.2  HOUSING  TEMPORANEO  E  STAZIONI  DI
POSTA  RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO DI PROPRIETÀ DELLA DIOCESI
SUBURBICARIA  SABINA   POGGIO  MIRTETO,  PER  REALIZZAZIONE  DI  UNA
STAZIONE  DI  POSTA  -  CENTRO  SERVIZI  PER  PERSONE  IN  CONDIZIONE  DI
POVERTÀ ESTREMA E SENZA FISSA DIMORA.  DECISIONE A CONTRARRE PER
CONFERIMENTO INCARICO PER SVOLGIMENTO PROGETTAZIONE FATTIBILITÀ
TECNICO ECONOMICA E  PFTE,  PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  DIREZIONE DEI
LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E
DI ESECUZIONE, INCLUSA LA VULNERABILITÀ SISMICA COMPLETA DI PROVE
STRUTTURALI E GEOLOGICHE. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - CIG N.
A02059B50E  CUP I64H22000270006

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE



FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE



Prop. n. 1118
    del 02/11/2023

COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI SOCIALI

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

OGGETTO: PNRR M 5 C 2  LINEA 1.3.2  HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI
POSTA  RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO DI PROPRIETÀ DELLA DIOCESI
SUBURBICARIA  SABINA   POGGIO  MIRTETO,  PER  REALIZZAZIONE  DI  UNA
STAZIONE  DI  POSTA  -  CENTRO  SERVIZI  PER  PERSONE  IN  CONDIZIONE  DI
POVERTÀ ESTREMA E SENZA FISSA DIMORA.  DECISIONE A CONTRARRE PER
CONFERIMENTO  INCARICO  PER  SVOLGIMENTO  PROGETTAZIONE
FATTIBILITÀ  TECNICO  ECONOMICA  E  PFTE,  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,
DIREZIONE  DEI  LAVORI,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI
PROGETTAZIONE  E  DI  ESECUZIONE,  INCLUSA  LA  VULNERABILITÀ  SISMICA
COMPLETA  DI  PROVE  STRUTTURALI  E  GEOLOGICHE.  AGGIUDICAZIONE  E
IMPEGNO DI SPESA - CIG N. A02059B50E  CUP I64H22000270006

Il DIRIGENTE

   
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare:

- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
- gli artt. da  182 a 185 sulle fasi della spesa;

Richiamate
- la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 20/02/2020 di approvazione del vigente

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  172  del  06/07/2023,  con  la  quale  è  stato

approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025,  il  Piano  della
Performance  per  l'anno  2023 e  la  relativa  alla  modifica  della  nuova  macrostruttura
organizzativa dell’Amministrazione Comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23/05/2023, con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 192 del 01/08/2023, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

Visto il  provvedimento  del  Sindaco  prot.  287  del  03/01/2023  di  conferimento  dell’incarico  a  tempo
determinato ai sensi dell’art. 110 del TUOEL di dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona al Dott.ssa
Rossella Rago;

Vista la  nota  prot.  395  del  03/01/2023  a  firma  della  Dott.ssa  Rossella  Rago,  in  qualità  Dirigente  del
Dipartimento Servizi alla Persona, con la quale conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa
di Responsabile del Servizio Politiche Sociali al funzionario Marco Montanari; 

1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Vista la Convenzione sottoscritta in data 27/04/2023 tra l’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi
PNRR, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, rappresentata dal Direttore generale Marianna
D’Angelo,  la  Direzione Generale  Lotta  alla  Povertà  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche Sociali,
rappresentata dal  Dott.  Paolo Onelli  e  il  Comune di  Monterotondo in qualità di  Soggetto Attuatore del
distretto sociosanitario RM 5.1 (Ambito Territoriale Sociale – ATS), rappresentato dal Sindaco pro tempore
del Comune di Monterotondo, capofila del Distretto;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 119 del 16/05/2023 recante oggetto “PNRR MISSIONE 5
COMPONENTE 2 LINEA 1.3.2 HOUSING TEMPORANEO ESTAZIONI DI POSTA - AUTORIZZAZIONE
SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE UTILIZZO IMMOBILE DA UTILIZZARE NELL'AMBITO DELLA
LINEA  PNRR  1.3.2  -  HOUSING TEMPORANEO  E  STAZIONE  DI  POSTA”  con  la  quale  l’Organo
comunale:

- autorizza il  Dirigente  del  Dipartimento  scrivente  a  rappresentare  l’Amministrazione  alla
sottoscrizione  della  convenzione  d’utilizzo  di  un  immobile  indicato  di  proprietà  della  Diocesi
Suburbicaria Sabina – Poggio Mirteto, al fine della realizzazione in detto immobile di una stazione di
Posta Centro Servizi per persone in condizione di povertà estrema e senza fissa dimora, mediante i
fondi assegnati al Comune di Monterotondo dal PNRR MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – LINEA
1.3.2 -  STAZIONI DI POSTA;

- da mandato al  Dirigente  del  Dipartimento  scrivente,  ad  adottare  tutti  gli  atti  necessari  per  la
realizzazione del Progetto;

Visto l’atto del 22 giugno 2023 Repertorio n. 3899, Raccolta n. 3071, con il quale è stata sottoscritta la
Convenzione tra la Diocesi Suburbicaria Sabina-Poggio Mirteto ed il Comune per l’utilizzo dell’immobile
citato;

Vista la determinazione n. 586 del 25/07/2023 recante “PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 LINEA
1.3.2 HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA - INTEGRAZIONE DD 482/2023 – NOMINA
FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016 CIG Z5D3BED6DE;

Ritenuto indispensabile procedere all’affidamento di tutti i servizi tecnici, con urgenza e senza indugio, in
quanto la ricognizione interna al Dipartimento scrivente, effettuata per verificare la disponibilità da parte del
personale dipendente dell'Amministrazione comunale, in possesso di adeguata professionalità, ad assumere i
suddetti incarichi, ha rilevato la oggettiva carenza di personale da destinare e si è constatato che si dovrà
procedere all’individuazione di  professionisti  esterni  ai sensi di  quanto disposto dal  Codice dei  contratti
pubblici vigente, dalle Linee guida ANAC n. 1 e dalle altre norme in materia e vigenti;

Atteso che:

- i servizi tecnici da affidare sono i seguenti:

 progettazione di fattibilità tecnico-economica (PFTE);
 progettazione esecutiva;
 direzione dei lavori;
 coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori;
 vulnerabilità sismica completa di prove strutturali e geologiche

- il corrispettivo per detto incarico, stimato sulla base del decreto del Ministero di Grazia e Giustizia 17
giugno 2016, ammonta a:

 progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,  progettazione  esecutiva,  direzione  e  coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori: € 47.500,00, esclusa CNPAIA e IVA;

 vulnerabilità sismica completa di prove strutturali e geologiche: € 40.000,00, esclusa CNPAIA e IVA;

per un totale di € 87.500,00 comprese spese e oneri accessori e al netto degli oneri previdenziali (CNPAIA
4%) e fiscali (IVA 22%) di legge;

2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Rilevato che:

- il Comune di Monterotondo è assegnatario di un finanziamento complessivo di € 880.000,00 suddivisi in
€  700.000,00  per  costi  di  investimento  e  €  180.000,00  per  costi  di  gestione,  a  valere  sul  PNRR,
MISSIONE  5  –  COMPONENTE  2  –  LINEA  1.3.2  HOUSING  TEMPORANEO  E  STAZIONI  DI
POSTA per:

 la ristrutturazione di un immobile da destinare a “stazione di posta”;

 l’affidamento in coprogettazione con ETS e ODV della gestione della stessa

- il d.lgs. n. 36/2023 prevede, all’articolo 225, comma 8, che “In relazione alle procedure di affidamento e
ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le
risorse  previste  dal  PNRR  e  dal  PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi  strutturali
dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate
con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77
del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023,
n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione
degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima
2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre
2018.”

- la l. n. 120/2020 recante "Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n.
76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)";

- la l. n. 108/2021 recante "Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto- Legge 31maggio 2021,
n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

- le suddette norme hanno disposto la deroga temporanea a quanto dettato dal Codice dei contratti pubblici,
per le procedure di affidamento di lavori, beni e servizi adottate;

Richiamata la disciplina normativa vigente in materia e in particolare l'art. 1, co. 2, lett. a) e co. 3 del d.l.
76/2020, convertito con modificazioni nella l. n. 120/2020, come da ultimo modificato dall'art. 51 del d.l. n.
77/2021, convertito, con modificazioni, nella l. n. 108/2021, che derogando all'art. 36, co. 2, lett. a) del d.
lgs.  n.  50/2016,  oggi  rinnovato dal  d.lgs.  n.  36/2023, prevede la possibilità per le stazioni  appaltanti  di
affidare appalti pubblici per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione  di  importo  inferiore  ad  euro  140.000,00,  oltre  che  ricorrendo  alle  procedure  ordinarie,
mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  ed
applicando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

Richiamato altresì l’art. 66 del d.lgs. n. 36/2023, che elenca i soggetti ammessi a partecipare alle procedure
di affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria; 
 

Rilevato che nell’elenco dei Fornitori del Comune, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria, 
è presente anche la società di ingegneria EUROINGINERIN SRL di Tivoli (Roma)

Considerato che 

- l’importo stimato per l’affidamento dei summenzionati servizi ammonta ad € 87.500,00, al quale va
aggiunta  la  CNPAIA  4%  pari  a  €  3.500,00  e  l’IVA  22%  pari  a  €  20.020,00,  per  un  totale
omnicomprensivo pari a € 111.020,00;

- detto importo è inferiore ai limiti  di valore di  cui  al  succitato disposto di  legge e quindi si  può
procedere all’affidamento dell’incarico in argomento mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
principi di legittimità, efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa;

- in data 25/10/2023 per il tramite della piattaforma TRASPARE del Comune di Monterotondo si è
provveduto all’avvio della procedura ad evidenza pubblica di richiesta preventivo per lo svolgimento
delle attività oggetto della presente procedura:
3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



- in data 27/10/2023, per il tramite della piattaforma Traspare, la società EUROINGINERIN SRL ha
presentato il preventive richiesto

- in data 02/11/2023 si è proceduto alla valutazione del suddetto preventivo e della documentazione ad
esso allegata valutandone l conformità e correttezza;

Ritenuto quindi necessario provvedere ad affidare ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) e co. 3 del d.l. 76/2020,
convertito con modificazioni nella l. n. 120/2020, come da ultimo modificato dall'art. 51 del d.l. n. 77/2021,
convertito,  con modificazioni,  nella l.  n.  108/2021,  che derogano all'art.  36,  co.  2,  lett.  a)  del  d.  lgs.  n.
50/2016,  oggi  rinnovato  dal  d.lgs.  n.  36/2023,  alla  società  EUROINGINERIN SRL i  servizi  tecnici  di
progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, inclusa la vulnerabilità sismica completa di prove
strutturali, geologiche per l’intervento denominato “PNRR, MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – LINEA
1.3.2 HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA”

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n.267;

Visti:

- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il d.lgs. n. 50/2016;
- la l. n. 108/2021
- il d.lgs. n. 36/2023
- le Linee guida n. 1 e 3 dell’ANAC;
- il Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per funzioni tecniche ex art. 45 del

d.lgs. n. 36/2023
-  lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento di Contabilità comunale;

DETERMINA

in conformità con le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. di affidare ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) e co. 3 del d.l. 76/2020, convertito con modificazioni nella l.
n. 120/2020, come da ultimo modificato dall'art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito, con modificazioni,
nella l. n. 108/2021, che derogano all'art. 36, co. 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016, oggi rinnovato dal d.lgs.
n.  36/2023,  e  alle  condizioni  disposte  dal  documento  di  indirizzo  alla  progettazione  approvato  con
delibera di Giunta Comunale  n. 232 del 21/09/2023 i servizi tecnici di progettazione di fattibilità tecnico
economica,  progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione e di esecuzione, inclusa la vulnerabilità sismica completa di prove strutturali, geologiche
per l’intervento denominato “PNRR, MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – LINEA 1.3.2 HOUSING
TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA”, alla  società di ingegneria  EUROINGINERIN SRL con
sede in Strada Caroli 2F, 00019 Tivoli (Roma),  P.IVA e C.F. 05971451009;

2. di  stabilire  che,  ai  fini  dell’incarico  per  i  servizi  tecnici,  la  presente  determinazione  costituisce
decisione a contrarre e quindi:

a. l’oggetto  dell’incarico  è  l’affidamento  dei  servizi  tecnici  di  progettazione  di  fattibilità  tecnico
economica, progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione  e  di  esecuzione,  inclusa  la  vulnerabilità  sismica  completa  di  prove  strutturali,
geologiche per l’intervento denominato “PNRR, MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – LINEA 1.3.2
HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA”;

b. il  contraente  è la  società  di  ingegneria  EUROINGINERIN  SRL  di  Tivoli,  P.IVA  e  C.F.
05971451009,  scelta  in  ragione  della  sua  iscrizione  all’elenco  dei  Fornitori  Comunali  e  della
professionalità e capacità tecnico-organizzativa rilevate;

4 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



c. l’importo  del  compenso  lordo  professionale  è  pari  a  €  111.020,00,  così  come  di  seguito

esplicitato:

 progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,  progettazione  esecutiva,  direzione  e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  dei  lavori:  €
47.500,00

 vulnerabilità sismica completa di prove strutturali e geologiche: € 40.000,00

 CNPAIA 4% pari a € 3.500,00 

 l’IVA 22% pari a € 20.020,00

3. di dare atto che l’importo di € 111.020,00 trova copertura finanziaria a mezzo dei fondi resi disponibili
per il Comune di Monterotondo, capofila del Distretto RM 5.1 dal il Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) con imputazione alle seguenti connotazioni di bilancio:

- capitolo   8112.00/2023, 
- impegno contabile 416-0/2023 – codice SIOPE 2.03.01.01.001 
- fornitore: EUROINGINERIN SRL con sede in Tivoli (Rm), P.IVA e C.F. 05971451009, 

4. di  dare  atto  che  la  somma  è  stata  interamente  accertata  sul  correlato  capitolo  dell’entrata
1436.00/2023, accertamento n. 96-0/2023 – codice SIOPE 4.02.01.01.001 

5. di  precisare,  a  norma  dell’art.183,  comma 9  bis  del  vigente  TUOEL,  che  non  si  tratta  di  spesa

ricorrente

6. di dare atto che il codice CIG della presente procedura è A02059B50E

7. di dare atto che il codice CUP della presente procedura è I64H22000270006

8. di stabilire che il contratto verrà formalizzato sotto forma di scrittura privata sottoscritta in modalità
digitale;

9. di nominare, ai sensi dell’art. 5 della l. n.  241/1990, il Responsabile unico del progetto nella figura del
Responsabile del Servizio Politiche Sociali Marco Montanari;

10. di dare atto ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e) della L. n.190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

11. di dare atto ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e) della L. n.190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Dirigente del
Dipartimento Servizi alla Persona Dott.ssa Rossella Rago, firmataria del presente atto;

12. di accertare,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Dirigente  del  Dipartimento  Servizi  alla
Persona Dott.ssa Rossella Rago;

13.   dare atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto disposto dall’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al  controllo  contabile  da parte  del  Responsabile  del  servizio finanziario,  da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

14. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Dirigente  del  Dipartimento  Risorse  Finanziarie  ed
Economiche per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 51 comma 4 del decreto
legislativo 18/08/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

5 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



15.di dare atto che, ai sensi dell’art.120 del D.Lgs. 104/2010 e dell’art. 204 del D.Lgs. 50/2016, contro la
presente Determinazione Dirigenziale è possibile proporre ricorso al TAR nel termine perentorio di 30
giorni con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento all’albo pretorio della stazione
appaltante;

16. di pubblicare la presente determinazione:

a) all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

b) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e contratti”, ai 
sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art.1, comma
32, della legge n. 190/2012;

c) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti -> 
Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23,
comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013;

Il Responsabile P.O
Marco Montanari

Il Dirigente del Dipartimento
Servizi alla Persona

Dott.ssa Rossella Rago

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 1118 del 02/11/2023, ai sensi dell’art. 147 – bis del
D. lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE, dichiarando altresì che ai sensi
dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 l’insussistenza di
cause di conflitto di interesse anche potenziali.

                       IL DIRIGENTE 
                       DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA

                        Rossella Rago                          

6 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Rossella Rago in data 02/11/2023



COMUNE DI MONTEROTONDO

Visti

1118

PNRR M 5 C 2 LINEA 1.3.2 HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI POSTA  RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA EDIFICIO DI PROPRIETÀ DELLA DIOCESI SUBURBICARIA SABINA  POGGIO MIRTETO,
PER REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - CENTRO SERVIZI PER PERSONE IN
CONDIZIONE DI POVERTÀ ESTREMA E SENZA FISSA DIMORA.  DECISIONE A CONTRARRE PER
CONFERIMENTO INCARICO PER SVOLGIMENTO PROGETTAZIONE FATTIBILITÀ TECNICO
ECONOMICA E PFTE, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE,
INCLUSA LA VULNERABILITÀ SISMICA COMPLETA DI PROVE STRUTTURALI E GEOLOGICHE.
AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA - CIG N. A02059B50E  CUP I64H22000270006

2023

Servizi sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

03/11/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT.SSA LAURA FELICI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153 e del'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

FELICI LAURA in data 03/11/2023


